
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

CFE Generación VEnte Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

129,724 64,253Efectivo y Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,860,171,743 81,339,210,428Otros Activos  Circulantes

2,860,301,467 81,339,274,681Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 16,800Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

3,616,731 3,124,759Bienes Muebles

0 226,520,277Activos Intangibles

-3,124,759 -3,124,759Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,000,000 1,000,000Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

8,619,246,936 16,430,244Otros Activos no Circulantes

8,620,738,908 243,967,321Total de  Activos  No Circulantes

11,481,040,375 81,583,242,002Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

7,268,530,649 81,177,370,243Cuentas por Pagar a Corto Plazo

1,361,331,283 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

2,191,170,391 0Otros Pasivos a Corto Plazo

10,821,032,323 81,177,370,243Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 18,263,599Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

278,966,296 486,304,385Provisiones a Largo Plazo

278,966,296 504,567,984Total de Pasivos No Circulantes

11,099,998,619 81,681,938,227Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

324,880,631 -121,293,726Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

324,880,631 -121,293,726Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

56,161,125 22,597,501Hacienda Pública/Patrimonio Generado

33,563,624 4,851,385Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

22,597,501 17,746,116Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

381,041,756 -98,696,225Total Hacienda Pública/ Patrimonio

11,481,040,375 81,583,242,002Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Subgerente EPS V Finanzas
Autorizó: Claudio Bernardo Méndez Dávila Elaboró: Diana Guadalupe Cruz Saldivar

Encargada del departamento de Finanzas
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